
Zápis č. 2/2021 Stránka 1 

 

Z Á P I S    č. 2/2021 

z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 29. 04. 2021 v 18:00 hodin 

 
Přítomni: Alena Smolíková, Věra Pokorná, Ing. arch. Veronika Švadlenková, Bohuslava 

Štumrová, Bc. Vlastimil Halbich, Renata Beňková 
  + hosté dle prezenční listiny       

Starostka obce v 18:15 hodin zahájila řádně a včas svolané zasedání zastupitelstva obce 
20.04.2021 v souladu s § 93 zákona o obcích a přivítala všechny přítomné členy zastupitelstva obce 
a hosty. Následně konstatovala, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 5 členů a 
zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 

Program:      

1. Zahájení a schválení pořadu jednání 
2. Určení zapisovatele a návrh na ověřovatele zápisu 
3. Rekapitulace závěrů předchozího jednání zastupitelstva obce 
4. Webové stránky – povinně zveřejňované informace – struktura dle nové legislativy a rozšíření 

webových stránek o Mobilní rozhlas 
5. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na výměnný fond knihoven na rok 2021 
6. Podání žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu Pardubického kraje na 

požární techniku a věcné prostředky požární ochrany pro JSDH naší obce na rok 2021 
7. Informace starostky o schválení/neschválení žádostí o dotace z POV Pardubického kraje 2021 
8. Oprava budovy Obecního domu – informace (schválená dotace SFIF, postup prací) 
9. Deratizace v obci – posouzení stavu 
10. Technicko-ekonomická studie – posouzení kanalizační sítě (prodloužení termínu) 
11. Návrh závěrečného účtu za rok 2020 
12. Schválení účetní závěrky za rok 2020 
13. Rozpočtové opatření č. 1/2021 
14. Plnění rozpočtu k 31. 3. 2021 
15. Informace místostarostky obce k záležitostem v její kompetenci 
16. Body zařazené zastupiteli (podle § 94 odst. 1, 2 zákona o obcích) 
17. Různé (žádost o povolení sjezdu na MK, případně odkup části pozemku p. č. 262/1) 
18. Diskuze 
19. Závěr  

ad 1) 
Program jednání navržený starostkou obce byl přijat bez připomínek a bez doplnění. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání navržený starostkou obce. 
 Pro: 5  Proti: 0       Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 2) 
Zapisovatelkou byla určena p. Bohuslava Štumrová, ověřovateli zápisu byli navrženi  Bc. Vlastimil 
Halbich a  Ing. arch. Veronika Švadlenková 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou zápisu p. Bohuslavu Štumrovou. 
 Pro: 5   Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 2/2021 Stránka 2 

 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Bc. Vlastimila Halbicha a  Ing. arch. Veroniku 
Švadlenkovou. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 3) 
Starostka obce zrekapitulovala plnění usnesení z minulého jednání zastupitelstva obce č. 1/2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rekapitulaci závěrů z jednání zastupitelstva č. 1/2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 4) 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o potřebě provést hloubkovou kontrolu 
legislativních náležitostí obecního webu (LOW). Poslední kontrola byla provedena v roce 2018. 
Dále informovala o možnosti zavedení služby Mobilní rozhlas pro rychlé informování občanů 
prostřednictvím zprávy SMS zdarma. Letáky s informacemi o službě občané obdrží do svých 
poštovních schránek.  

Usnesení:  
Zastupitelstvo obce Rohoznice schvaluje provedení hloubkové kontroly legislativy (LOW) 
webových stránek obce za nabízenou cenu 6 000 Kč bez DPH od firmy ANTEE s.r.o., 
poskytovatele našich webových stránek. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Rohoznice schvaluje zavedení služby Mobilní rozhlas pro informování občanů 
(propojeno s webovými stránkami obce). Služba je zdarma, obec hradí pouze zaslané SMS 
částkou 1,06 Kč/1 SMS. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 5) 
Krajská knihovna v Pardubicích zaslala vyúčtování dotace v souladu s Veřejnoprávní smlouvou 
uzavřenou na rok 2020. Dotace na nákup výměnného fondu byla obcí poskytnuta ve výši 1 310 Kč. 
Obec Rohoznice je v obvodu sdružení 6 obcí, které přispěly celkovou částkou 11 915 Kč na nákup 
44 svazků knih.  Na rok 2021 Krajská knihovna v Pardubicích požádala obec o pokračování ve 
spolupráci ve sdružení finanční prostředků na nákup knihovního fondu v rámci regionálních funkcí. 
Příspěvek 1 500 Kč obec poskytne na základě nové Veřejnoprávní smlouvy na rok 2021. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výměnný 
fond knihoven na rok 2021 na částku 1 500 Kč, příjemce dotace Krajská knihovna v Pardubicích, 
IČ 085219 a bere na vědomí vyúčtování poskytnuté dotace za rok 2020. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 6) 
Zastupitelstvo obce projednalo podání Žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany pro JSDH obce 



Zápis č. 2/2021 Stránka 3 

 

Rohoznice na rok 2021. Jedná se o pořízení 1 ks zásahového žebříku, 1 ks zásahové přilby a 6 ks 
svítilen. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání Žádosti o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany pro JSDH naší obce 
na rok 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 7) 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o výsledku podaných žádostí o dotaci z Programu 
obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2021. Naše obec obdržela dotaci na podporu provozu 
prodejny v Rohoznici za rok 2020, částka dotace 51 385 Kč. Dále obec obdržela dotaci na opravu 
skladu (bývalý dřevník) a úpravu zázemí v areálu sportovního hřiště, částka dotace 110 000 Kč. 
Z důvodu omezených finančních prostředků v rozpočtu Pardubického kraje nebyly podpořeny 
žádosti o dotace Regionálních svazků obcí (zde jsme žádali o příspěvek na poslední měřič rychlosti) 
a Místních akčních skupin (zde jsme žádali o příspěvek na rekonstrukci knihovny). 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace starostky o úspěšnosti podaných žádostí o dotace 
z Programu obnovy venkova Pardubického kraje na rok 2021. Zároveň bere na vědomí informaci, 
že vzhledem k omezeným finančním prostředkům v rozpočtu Pardubického kraje v souvislosti 
s onemocněním COVID-19 nebyly svazky obcí (pořízení posledního radaru) a MAS (rekonstrukce 
knihovny) dotačně podpořeny.  
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace – poskytovatel dotace 
Pardubický kraj, akce Oprava skladu a úprava zázemí v areálu sportovního hřiště, částka dotace 
110 000 Kč. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace – poskytovatel dotace 
Pardubický kraj, akce Podpora provozu prodejny v Rohoznici, částka dotace 51 385 Kč. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 8) 
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o schválené dotaci z Programu rozvoje venkova ČR 
Státního zemědělského intervenčního fondu Praha prostřednictvím MAS Bohdanečsko, poskytnuté 
na Opravu a vybavení Multifunkčního komunitního centra v Rohoznici ve výši 396 132 Kč.  
Zastupitelstvo obce projednalo pořízení nového zábradlí ke vchodu pro invalidy, aby odpovídalo 
bezpečnostním předpisům, dle předložené cenové nabídky firmy AGRESS s.r.o., Rohoznice 102, za 
cenu max. 30 000 Kč bez DPH. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starostky o schválené dotaci z Programu rozvoje 
venkova České republiky Státního zemědělského intervenčního fondu Praha (SZIF) 



Zápis č. 2/2021 Stránka 4 

 

prostřednictvím MAS Bohdanečsko ve výši 396 132 Kč. Zároveň bere na vědomí informace o 
průběhu oprav. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výměnu zábradlí u vchodu pro invalidy za bezpečnější. Úprava 
žárový pozink, příčky svislé. Výrobu zajistí firma AGRESS s.r.o., Rohoznice 102 za cenu max. 
30 000 Kč bez DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 9) 
Zastupitelstvo obce projednávalo možné provedení deratizace kanalizační sítě obce Rohoznice a 
rozhodlo plošnou deratizaci zatím neprovádět – viz usnesení. 

Usnesení: 
Na základě Závěrečné zprávy o provedené deratizaci kanalizační sítě obce Rohoznice z roku 2016 
bylo rozhodnuto zatím plošnou deratizaci neprovádět. Výskyt potkanů v kanalizační síti je 
minimální – zjištěno i při provádění kamerových zkoušek kanalizace v 12/2020. Případný další 
výskyt souvisí s chovatelskou činností obyvatel, proto jako prevence případného přemnožení 
potkanů je nutné, aby každý občan průběžně činil na svém pozemku odpovídající opatření. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 10) 
Starostka obce informovala o žádosti firmy REC projekt o prodloužení termínu zpracování 
Technicko-ekonomické studie na akci Nakládání se splaškovými odpadními vodami v obci 
Rohoznice z důvodu problémů při nákazových opatřeních.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí prodloužení termínu zpracování Technicko-ekonomické  
studie (TES) firmou REC projekt maximálně do konce června 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 11) 
S návrhem závěrečného účtu seznámila zastupitelstvo obce účetní Renata Beňková. 
Plnění rozpočtu za rok 2020 bylo předloženo na jednání zastupitelstva dne 11. 2. 2020. Stručná 
rekapitulace plnění rozpočtu za rok 2020  - plnění příjmů ve výši 5,261 mil. Kč, plnění výdajů bylo 
ve výši 3,761 mil. Kč, uhrazené splátky jistiny úvěru ve výši 0,6 mil Kč a celkem přebytek 
hospodaření za rok byl ve výši 0,9 mil Kč. Zůstatek finančních prostředků na bankovních účtech 
k 31. 12. 2020 byl ve výši 5 987 841,96 Kč. Zůstatek nesplaceného úvěru k 31. 12. 2020 byl ve výši 
1 534 438,79 Kč. Přezkum hospodaření byl proveden Krajským úřadem Pardubického kraje dne     
3. 2. 2021 se závěrem, že při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Návrh 
závěrečného účtu za rok 2020 byl podle zákona vyvěšen na úřední desce ve lhůtě 15 dnů před 
jednáním zastupitelstva. Připomínky k návrhu závěrečného účtu nebyly doručeny.  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Rohoznice za rok 2020 a vyjadřuje souhlas s 
celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 



Zápis č. 2/2021 Stránka 5 

 

ad 12) 
Informace ke schválení účetní závěrky podala účetní Renata Beňková.  
Účetní závěrka obsahuje účetní výkazy (rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha k účetní závěrce) 
sestavené k 31. 12. 2020 a závěrečnou inventarizační zprávu o provedení inventur majetku, 
závazků a pohledávek obce k datu účetní závěrky. Účty rozvahy byly řádně inventarizovány a 
výsledek provedených inventur byl uveden v závěrečné inventarizační zprávě. Ve výkazu zisku a 
ztráty byly zúčtovány náklady ve výši 3 042 385,85 Kč, výnosy ve výši 4 510 665,07 Kč, tzn. výsledek 
hospodaření k datu účetní závěrky ve výši 1 496 969,22 Kč.     

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Rohoznice za rok 2020. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 13)  
S návrhem rozpočtového opatření seznámila zastupitelstvo obce účetní Renata Beňkové.  
Příjmy rozpočtu se zvyšují o 564 197,54 Kč a to: 

- 28 500 Kč – daňové příjmy, DPPO za obec 
- 9 680,54 Kč – dotační příjem, příspěvek ze SR ke zmírnění negativních dopadů pandemie 
- 161 385 Kč – dotační příjem, dotace z rozpočtu Pardubického kraje z Programu obnovy 

venkova 
- 396 132 Kč – dotační příjem, dotace ze SZIF – investiční akce Oprava a vybavení 

Multifunkčního komunitního centra v Rohoznici   
- snížení příjmů o 9 000 Kč – nájem z nebytových prostor, čp. 100 
- snížení příjmů o 22 500 Kč – nájem a služby z nebytových prostor č. 20 

Výdaje rozpočtu se zvyšují o 564 197,54 Kč a to: 
- 18 000 Kč – PD na výstavbu buněk na hřišti 
- 160 000 Kč – zvýšení výdajů na akci Oprava a vybavení Multifunkčního komunitního centra 

v Rohoznici (práce – odvodnění do kanalizace a rezerva na jiné výdaje)  
- 8 000 Kč – činnost úřadu (kontrola legislativy webových stránek)  
- 37 000 Kč – vybavení pro JPO v souvislosti s podanou žádostí o dotaci 
- 28 500 Kč – DPPO za obec – vlastní daňová povinnost – viz příjmy rozpočtu 
- 312 697,54 Kč – rozpočtová rezerva 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021 - celkové příjmy rozpočtu ve výši 
 4 229 067,54 Kč, celkové výdaje rozpočtu ve výši 4 746 467,54 Kč, financování rozpočtu ve výši  
517 400 Kč, z toho splátka jistiny 600 000 Kč a zapojení prostředků z minulých let ve výši  
1 117 400 Kč. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 14) 
Plnění rozpočtu k 31. 3. 2021 
Plnění rozpočtu k 31. 3. 2021 – příjmy 1 006 757,39 Kč (27 % schváleného rozpočtu), výdaje 
659 940,38 Kč (16 % schváleného rozpočtu), splátka jistiny úvěru 150 000 Kč (25 % schváleného 
rozpočtu). Přebytek rozpočtového hospodaření k datu je ve výši 196 817 Kč. 
Porovnání plnění rozpočtového určení daní za první čtvrtletí za tři roky. Příjmy z rozpočtového 
určení daní představují cca 80 % celkových příjmů rozpočtu. V letošním roce dochází k poklesu 
daňových příjmů oproti minulým letům.   

   



Zápis č. 2/2021 Stránka 6 

 

rozpočtové určení daní (RUD) plnění 03/2019 plnění 03/2020 plnění 03/2021 

daň z příjmů fyzických osob pol. 1111, 
1112, 1113       230 019,38 Kč        248 964,59 Kč        208 162,39 Kč  

daň z příjmů právnických osob, pol. 1121       171 101,08 Kč        151 082,12 Kč        172 948,18 Kč  

DPH, pol. 1211       383 342,90 Kč        417 505,08 Kč        404 579,56 Kč  

Dosažené příjmy celkem        784 463,36 Kč        817 551,79 Kč        785 690,13 Kč  

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o plnění rozpočtu k 31. 3. 2021. 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 15) 
Místostarostka obce informovala zastupitelstvo o provedených údržbových pracích v obci. 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace místostarostky k provedeným údržbovým pracím 
v obci (úprava prostoru hřbitova, úklid komunikace zametacím vozem a postřik plevele, oprava 
laviček u prodejny, vývěsky u prodejny aj.). 
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 16) 
Nebyly zařazeny žádné další body k jednání.  

ad 17) 
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost Ing. Ladislava Brendla o povolení zřízení sjezdu               
z pozemku p. č. 54/1 na místní komunikaci III. třídy p. č. 262/1 a jeho zadláždění, případně 
odkoupení této části pozemku. Sjezd je požadován z boku pozemku (ne kolmo na komunikaci). 

Usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost Ing. Ladislava Brendla o povolení sjezdu z pozemku p. 
č. 54/1 na místní komunikaci p. č. 262/1. Ukládá starostce obce zjistit informace, jak v tomto 
nestandardním případě postupovat (Odbor dopravy Magistrátu města Pardubice). 
Zastupitelstvo obce zamítá prodej a vybudování zpevněné plochy na části pozemku č. 262/1.  
 Pro: 5  Proti: 0  Zdrželo se hlasování: 0 
Usnesení BYLO schváleno. 

ad 18) 
Diskuze probíhala průběžně po celou dobu zasedání k jednotlivým bodům programu. 

ad 19) 
Starostka obce stanovila po dohodě se členy zastupitelstva obce termín příštího jednání 
zastupitelstva a jednání ukončila.  

Příští jednání zastupitelstva obce bude 24. června 2021 od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

Ověřovatelé:   Bc. Vlastimil Halbich 

Ing. arch. Veronika Švadlenková 

Zapsala:  Bohuslava Štumrová 

Starostka:   Alena Smolíková 

Místostarostka: Věra Pokorná 


